
Efter et mislykket ålesats i et nyt vand med Peter G 
fredag nat, havde jeg mest lyst til at tage i byen om 
lørdagen eller i hvert fald fiske noget andet end lige 
ål. Vågnede sent op ad lørdagen og kunne ik finde 
ud af om jeg sku ud at fiske karper eller tage i byen, 
men da jeg så hørte, at Laugesen havde haft fint 
fiskeri om natten, blev det lidt lettere at vælge. 

Peter G var klar på at forsøge at lande årets første 
karpe fra vandet, så vi tog afsted mod vandet kl 
18.30! 

Jeg valgte at fiske med solar clubmix på den ene 
stang, quantum tropic nuts på den anden og en 
10mm solar ananas popup på den sidste.. 

Kl blev omkring 22 før det var tid til at kaste os 
over aftensmaden, som var Halvmåner fra det 
lokale pizzaria og en kold øl. Lækkert! 

Herefter snakkede vi i lang tid ved siden af mit rod 
pod og pludselig hyler den ene kalkun! Jeg troede 
først jeg havde skubbet til den, men nej, det var 
fisk! Laugesen fik også lige sagt : hva, tager du 
ik lige den der?! Jo, sagde jeg, og gav modhug, 
men 2-3 sek efter slap dyret min clubmix boilie og 
tilbage var der kun at sige ÆV! 

Nå, men nu troede vi alle tre, at der ville komme 
gang i den, men vi sku blive klogere. 
Der var dog først lige en brasen, der lod sig 
forstyrre af min lille pop up, så den valgte jeg at 
skifte til en 20mm banana/squid boilie for at undgå 
flere brasennap. 

1 time efter var der drop back på samme stang og 
minsandten om ikke en 2kgs brasen havde taget 

min 20mm boilie nu! træls, når man nu lige havde 
lagt sig ind i posen! 

Ny boilie på og nyt kast ud i mørket og en håndfuld 
boilies efter den med kasterøret.. 
Tilbage i posen og så fik jeg sovet lidt. Det var 
kun høj musik fra byen og en kræftig, der kunne 
forstyre mig, for kalkunerne (delkim bidmelderne) 
var yderst tavse. 

Næste morgen kunne vi gøre status ved 9-tiden. In-
gen af os havde mærket yderligere, og vi var derfor 
ret skuffede! Peter G havde allerede pakket sit grej 
sammen og var klar til at vende snuden hjemad, 
da jeg endelig fik run igen. Stangen med banana/
squid kørte for fuld hammer og jeg var hurtig over 
den og gav et solidt modhug. Karpen gik dybt og 
tungt uden at give nogen vildt fight, men glæden 
var enorm, da jeg så den tykke fisk glide i nettet. 
Endelig:) 
Fisken var meget kort, 66cm, men vejede alligevel 
6,3kg. 
Da den igen havde fået friheden tog Peter og Laug-
esen hjem, og da vinden tiltog voldsom, besluttede 
jeg mig også for at pakke mine dejfrugter og vende 
hjem efter en fin tur, hvor jeg fik landet årets første 
skæller i dette vand. Må der komme flere! 

Tak for hyggeligt samvær!

 

Knæk og bræk/ Jonas
se mere på www.jyskspecimen.dk


